## ВОТКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА



### ВОТКА КАР ДУМА

# РЕШЕНИЕ

От 26 сентября 2018 года

**№** 320-PП

О законодательной инициативе по внесению изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

- 1. Внести в Государственный Совет Удмуртской Республики в порядке законодательной инициативы проект Закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» (прилагается).
- 2. Поручить Председателю Воткинской городской Думы С.Р. Омельяновичу представлять в Государственном Совете Удмуртской Республики проект Закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике».
- 3. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.

Председатель городской Думы



С.Р.Омельянович

Приложение к Решению Воткинской городской Думы от 26.09.2018 № 320-РП

Проект

### ЗАКОН

# УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»

Принят Государственным Советом Удмуртской Республики

"	<i>))</i>	2018 года
**	<i>&gt;&gt;</i>	2010 ГОДа

### Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» (Известия Удмуртской Республики, 2005, 26 июля; Собрание законодательства Удмуртской Республики, 2008, № 17; Известия Удмуртской Республики, 2012, 19 апреля; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2014, 27 ноября, № 02271120141910; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 3 апреля, № 02030420150624; 2016, 10 марта, № 02100320160412, 6 октября, № 02061020162276, 10 октября, № 02101020162311, 12 октября, № 02121020162330, 3 ноября, № 02031120162478; 2017, 27 февраля, № 02270220170431, 10 мая, № 02100520171158, 11 мая, № 02110520171182, 14 декабря, № 02141220173113, 29 декабря, № 02291220173283; 2018, 17 июля, № 02170720181440) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
- а) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«для представительного органа муниципального образования - Совет депутатов муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования) или сельский (поселковый, городской) Совет депутатов (с указанием на наименование муниципального образования);»;

- б) часть 2 признать утратившей силу;
- 2) в статье 2:
- а) часть 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Для представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) муниципальных районов устанавливаются следующие наименования:

для представительного органа муниципального образования - Совет депутатов муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования)

или районный Совет депутатов (с указанием на наименование района);

для главы муниципального образования - Глава муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования) или Глава района (с указанием на наименование района);

для местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) - Администрация муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования) или Администрация района (с указанием на наименование района).»;

- б) часть 2 признать утратившей силу;
- 3) в статье 3:
- а) часть 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Для представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) городских округов устанавливаются следующие наименования:

для представительного органа муниципального образования - Городская дума муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования) или Городская дума города (с указанием на наименование города) или (указание на наименование города) городская Дума;

для главы муниципального образования - Глава муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования) или Глава города (с указанием на наименование города);

для местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) - Администрация муниципального образования (с указанием на наименование муниципального образования) или Администрация города (с указанием на наименование города).»;

б) часть 2 признать утратившей силу.

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

### Глава Удмуртской Республики

А.В. Бречалов

г. Ижевск «»2018 года №	
Проект вносит:	
Воткинская городская Дума	
Решение от №	
Председатель	
Воткинской городской Думы	С.Р. Омельянович